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§ 3 KFKS 2019/962 

Revidering av indikatorer i Miljöprogrammet 

Beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen antar föreslagna revideringar av miljöprogrammet. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige antog i juni 2014 sex lokala miljömål och i mars 2016 ett 

miljöprogram med 34 indikatorer för att säkerställa att dessa lokala miljömål uppnås. I det 

beslutade miljöprogrammet har varje miljömål försetts med indikatorer och tidsatta 

målnivåer. Kommunfullmäktige har bemyndigat kommunstyrelsen att utifrån genomförda 

uppföljningar revidera indikatorerna i miljöprogrammet. För att indikatorerna ska vara 

nationellt jämförbara behöver vissa indikatorer revideras. Indikatorerna kan även vid behov 

revideras på grund av en högre ambitionsnivå då delar av tidigare satta mål redan uppnåtts. 

Totalt föreslås sju indikatorer revideras, varav fyra stycken inom Ett rikt växt- och djurliv, 

två inom Giftfri miljö samt en inom God bebyggd miljö. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från miljöenheten den 26 november 2019 

Bilaga 1 Revideringar av indikatorer i miljöprogrammet, daterad 2019-11 -26 

Bilaga 2 Miljöprogrammet 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Cathrin Bergenstråhle (M) och Karin 

Teljstedt (KD), bifall till förslaget från miljöenheten. 

Lisskulla Zayane (MP) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), att ärendet 

återremitteras så att målen formuleras så att de inte tas bort utan omformuleras eller blir 

kvar i den ursprungliga texten på punkt 6. Hans Peters yrkade att återremissyrkandet avslås. 

Viktor Ellström (S) meddelade att han inte deltar i beslutet utan avvaktar med sitt 

ställningstagande till kommunstyrelsens sammanträde. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde först återremissyrkandet mot avslag och fann att kommunstyrelsens 

miljöutskott avslagit återremissyrkandet. 

Ordförande signatur Justerandes signatur 

I~ 
Utdragsbestyrkande 
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Därefter konstaterade ordföranden att det bara fanns ett förslag - förslaget från 

miljöenheten - och fann att kommunstyrelsens miljöutskott beslutat i enlighet med 

förslaget. 

Viktor Ellström (S) deltog inte i beslutet. 

Reservationer 
Lisskulla Zayane reserverade sig mot beslutet med följande motivering. 

"Miljömål ska handla om och återspegla Nackas långsiktiga arbete för ett hållbart samhälle. 

När vi bygger och förtätar är det än viktigare att arbeta efter målen. Miljöpartiet ser med 

oro på detta arbete och den ändring som föreslås av den sjätte indikatorn om ett rikt växt

och djurliv. Det handlar inte om att "omformulera" indikator 6, 1 utan om att denna 

faktiskt stryks rakt av för att arbetet går åt fel håll. Målet rimmade inte med verkligheten 

och de planer som finns, därför får det styrka på foten för att dra ned statistiken. Det nya 

"omformulerade" målet är egentligen bara självklara saker som kommunen ska syssla med 

ändå. Att stryka målet innebär att klartecken ges för att exploatera all naturmark i Nacka 

med höga naturvärden, bara denna kompenseras lite på andra ställen. Att ta av värdefulla 

ytor och skog som redan finns sedan gammalt och naturligt för att istället återskapa något 

på konstgjord väg är kortsiktigt och dumt. Oavsett vad vi tror och tycker om anledningarna 

till dem så finns klimatförändringar och sker här och nu. Att bevara naturliga områden med 

(ur)skog, träd och grönytor är mer gynnsamt för kommunen i längden eftersom de mildrar 

hetta, översvämningar och i längden gör att det blir mindre kostsamt att möta 

klimatförändringar. Det må se bra ut i siffrorna, men snart är verkligheten ikapp oss." 

Mikael Carlsson reserverade sig mot beslutet med följande motivering. 

"Nackalistan reserverar sig mot beslutet att revidera miljöprogrammet enligt det förslag 

som presenterades för oss. Flera av de mål som blivit reviderade har man sänkt 

ambitionsnivån på man minskar t.ex. antalet djurarter som ska inventeras. Djurarter som 

igelkottar, trollsländor och solitära bin ska man helt sluta att ha koll på trots den risk som 

de befinner sig i att decimeras nu när man exploaterar stora ytor i kommunen. 

Man vill också minska målet för skyddad naturyta i kommunen från 25% till 21 %. Detta 

målet är något som politiken har rådighet över och det är tragiskt att se den minskade 

ambition som alliansen visar genom detta. En av de allvarligaste indikatorerna som man 

väljer att plocka bort är "Andelen av kommunytan som är Naturmark med höga 

naturvärden". Målet var satt till 10%. Ar 2030 och basåret 2010 hade kommunen 6,9%. I 

tjänsteskrivelsen så motiverar man det med bl.a. följande motivering, "En annan otydlighet 

med detta mål är kopplat till att kommunen i stadsbyggnadsprocessen tar i anspråk delar av 

dessa utpekade ytor. Detta har skett i Tollare och Telegrafberget och kommer att ske i 

Ryssbergen om planerna där genomförs." Det är ett otroligt svek mot medborgarna och 

kommande generationer att på detta sätt helt strunta i de naturvärden som finns vid 

exploatering. Att bara rycka på axlarna, ta bort målet och inte anstränga sig överhuvudtaget 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 
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för att skydda dessa naturområden är så skrämmande och jag tror framtidens dom 

gentemot de politiker som på detta sätt abdikerar från sitt ansvar kommer vara väldigt hård. 

Överlag är miljöprogrammet med dess mål väldigt bra det är därför så sorgligt att se hur 

alliansen helt tappat gnistan och istället för att genomföra det lägger stor tid och möda på 

att formulera om mål för att ingen ska märka det som händer. Nackas medborgare 

förtjänar bättre." 

Protokollsanteckningar 
Viktor Ellström lät anteckna följande till protokollet. 
"Det är oroväckande hur indikatorer stryks, till synes enbart för att kommun inte når upp 
till dem. Samtidigt som de ersätts av nya, vars enda reella motiv verkar vara att kommunen 
har en god chans att nå upp till dem utan att behöva göra någon större insats. 
Socialdemokraterna deltar därför inte i beslutet och återkommer till kommunstyrelsen med 
ett eget yrkande." 

Ordförandes signatur 

/1~ 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


